お客様 → のぞみ商事

無償譲渡申込書兼無償譲渡同意書(法人様・官公庁様用)

本同意書は無償譲渡申込・同意の確認及び所有者の確認の管理を目的としております。

下記 の項目をご確認いただき、同意の上ご署名下さい。

のぞみ商事 代表 谷内俊夫殿

この度         （以下、甲）は、のぞみ商事（以下、乙） へ引き渡す商品について、乙 は下記の通りに取り扱い、また

甲 はその取り扱い方法に同意します。

● 甲 の商品は無償譲渡とします。また、は引き渡し後の対価要求は致しません。

● 甲 は、無償引き渡し後の商品の所有権を放棄し、乙 へ所有権が移管することに同意します。

● 無償譲渡り成立後、甲 は御社に商品の返却請求は行いません。

● 甲 は無償譲渡対象商品以外の物品を御社に送付した場合、その物品返送の運搬費を負担します。

パソコンを無償譲渡する際の確認事項について

● ハードディスクデータ（以下 HDD）は甲 で消去または、HDDを取り外します。

● 甲 が HDD データ消去に関し何ら作業を行っていない場合、乙 の取り決めた方法で HDD データ消去行って頂いて

も甲 は異存ありません。

● 乙 にて HDDデータ消去に関わる取り扱いを行い、そのデータが完全に消去されたとしても甲 は異存ありません。

● 甲 は HDDデータに関する一切の権利を放棄します。

● 甲 は、HDDに保存されている個人データについて乙 が消去作業を行い、

また、そのデータを第三者へは一切提供しないことを了承します。

●乙 は、データについて一切責を負いません。また、甲 は一切責を問いません。

甲 は、引き渡し後の商品の返還請求は行いません。

● 甲 は、引き渡し後の商品は、乙 の取り決めたリサイクル方法で再利用しても異存ありません。

無償譲渡対象商品：パソコン、パソコン用モニタ、プリンタ・複合機、パソコン周辺機器。

署名欄   甲 は上記の事項に同意しました。（署名・捺印をお願いします。）

申込日 令和  年  月  日 法人名・官公庁名称                              ㊞

電話番号 代表電話番号       ―       ―

住 所
〒   －

無 償 譲 渡 品 明 細

品名 メーカー名 形式番号 台数

【個人情報の取扱いについて】

株式会社のぞみ商事は、個人情報の保護に関する法律・その他関係法令を遵守し、また「個人情報保護方針」を定め、個人

情報の適切な取扱いを行います。